
                                                                       PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos 

                                                                                               direktoriaus 2023 m. sausio 4 d. 

                                                                        įsakymu Nr. V-5 

 

KLAIPĖDOS ,,VERSMĖS“  PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIO 

REGULIAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kontrolinis darbas, savarankiškas darbas, projektinis darbas – mokinio žinių, gebėjimų 

patikrinimas baigus temą, skyrių, kurso dalį, kuris atliekamas raštu ir trunka ne mažiau kaip 30 

minučių. 

2. Apklausa žodžiu ar raštu – greitas mokinio ar klasės žinių patikrinimas iš 1-2 pamokų, namų 

darbų, kurių trukmė mažiau nei 30 minučių. 

3. Testas – darbas, kurio trukmė pamokos eigoje neribojama. Testo užduotyse pateikiami ir 

galimi atsakymo variantai (tai specifinis, išskirtinis testo bruožas). Testu nelaikomas rašomasis 

darbas, kurio metu užduotyse prašoma įrašyti teisingą žodinį atsakymą (atsakymą argumentuoti 

raštu). 

4. Atsiskaitomieji darbai – įvairaus tipo mokinių darbai, kurie tikrina mokinio žinias, 

gebėjimus ir už kuriuos rašomas įvertinimas tiesiai į dienyną. 

5. Atsiskaitomųjų darbų tvarkaraštis – tvarkaraštis, kuriame mokytojai nurodo atsiskaitomųjų 

darbų darbo datą, temą.  

 

II SKYRIUS 

ATSISKAITOMŲJŲ DARBŲ PLANAVIMO, SKYRIMO,  

DERINIMO IR FIKSAVIMO TVARKA 

 

6. Dalykų mokytojai planuodami  ugdymo turinį, atsižvelgia į  integracijos galimybes, namų 

darbų skyrimo tikslingumą ir apimtį, atsiskaitomųjų darbų tikslingumą;  

7. Kontrolinius darbus rekomenduojama planuoti dalykų ilgalaikiuose planuose. 

8. Kontrolinių, savarankiškų darbų užduotis, atitinkančias išeitą kursą, rengia dalyko 

mokytojas, remdamasis Bendrosiomis programomis arba naudodamasis kitų autorių parengta 

didaktine medžiaga. Rekomenduojama užduotis pateikti taip, kad būtų nurodytas kiekvienos 

užduoties ar klausimo įvertinimo balas. 

9. Mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių, atsiskaitomųjų darbų užduotys sudaromos 

pagal mokytojų parengtas pritaikytas ar individualizuotas programas, atsižvelgiant į jų gebėjimus, 

fizinius, psichologinius ypatumus. 

10. Mokiniui, kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, gali būti 

suteikiamas laikas joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymo dienų skaičių. Mokinys, tą dieną 

dalyvaujantis šalies, miesto olimpiadoje, konkurse atleidžiamas nuo atsiskaitomųjų darbų ir jų vėliau 

atsiskaityti neprivalo. 

11. Mokinys mokyklos vadovo įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dailės, muzikos, šokio, 

kūno kultūros, išimties atvejais – ir nuo kitų dalykų pamokų lankymo, jei jis mokosi neformaliojo 

vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose. 

12. Mokinys, atleistas nuo atitinkamų menų ar sporto srities dalykų pamokų, jų metu, kai šios 

pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, gali pamokose nedalyvauti. 

13. Mokiniams per dieną gali būti skiriamas ne daugiau kaip vienas atsiskaitomasis 

(projektinis/savarankiškas/kontrolinis) darbas.  

14. Atsiskaitomieji darbai negali būti rašomi po ligos, atostogų, nerekomenduojami po 

šventinių dienų. 



15. Per savaitę 1–4 klasių mokiniai gali atlikti ne daugiau kaip du kontrolinius darbus ir ne 

daugiau kaip du savarankiškus darbus. Per savaitę 5-6 klasių mokiniai gali atlikti ne daugiau kaip du 

kontrolinius darbus ir ne daugiau kaip tris savarankiškus darbus. Per savaitę 7-8 klasių mokiniai gali 

atlikti ne daugiau kaip tris kontrolinius darbus ir ne daugiau kaip tris savarankiškus darbus; 

16. Mokinys, nerašęs kontrolinio darbo dėl pateisinamų priežasčių, privalo atsiskaityti per 2 

savaites nuo atėjimo į mokyklą dienos arba turi atsiskaityti mokytojo nurodytu laiku; mokiniai 

sąmoningai neatvykę į atsiskaitomąjį darbą (neturintys pateisinamos priežasties), privalo atsiskaityti 

kitą pamoką. Mokiniui atsisakius atsiskaityti, rašomas vienetas; 

17. Kontrolinis darbas gali būti atidedamas mokiniui, nedalyvavusiam paskutinėse pamokose 

dėl pateisinamų priežasčių. 

18. Mokytojas patikrina kontrolinius darbus ir rezultatus paskelbia per 5 darbo dienas. 

19. Kontrolinių darbų rezultatų analizė pristatoma ir aptariama su visais klasės mokiniais, 

nesėkmės aptariamos individualiai ir numatomi būdai mokymosi spragoms šalinti; 

20. Mokiniui sirgus ilgiau nei 3 savaites, atsiskaitymo darbai gali būti atliekami iki pusmečio 

pabaigos su mokytoju suderinus laiką. 

21. Jei 50% ir daugiau klasės mokinių kontrolinio darbo įvertinimai yra nepatenkinami, 

įvertinimai į dienyną nerašomi; mokytojas analizuoja mokinių padarytas klaidas, sutartu laiku 

konsultuoja mokinius ir paskiria naują kontrolinio darbo atlikimo laiką. 

22. Jei nepatenkinamai įvertinami du ir daugiau mokinio kontroliniai darbai iš eilės, pasiekimų 

skirtumų likvidavimo būdus ir sprendimus priima dalyko mokytojas kartu su mokiniu, jo tėvais, 

klasės auklėtoju. 

23. Atsiskaitomųjų darbų grafike Mano dienyne mokytojai ne vėliau kaip prieš savaitę nurodo, 

kada yra planuojamas atsiskaitomasis darbas. Atsiskaitomųjų darbų grafikus dalykų mokytojai derina 

tarpusavyje ir su mokiniais. 

24. Paskutinę pusmečių savaitę rekomenduojama nerašyti kontrolinių darbų. 

25. Dėl svarbių priežasčių mokytojai, suderinę su mokiniais, turi teisę kontrolinio darbo laiką 

keisti. 

26. Mokinys privalo parašyti visus dalyko suplanuotus kontrolinius darbus. 

27. Pavaduotojas ugdymui vykdo priežiūrą, kaip pildomas atsiskaitomųjų darbų grafikas Mano 

dienyne. 

 

III SKYRIUS 

NAMŲ DARBŲ REGULIAVIMO TVARKA 

 

28. Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos mokinių mokymosi krūvio reguliavimo 

tvarkos      aprašas (toliau Aprašas) parengtas vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi      pagal 

bendrojo ugdymo programas aprašu, patvirtintu švietimo ir mokslo      ministro 2005 m. balandžio 5 

d. įsakymu Nr.ISAK-556 (2012 m. gegužės 8 d.      įsakymo Nr.V-776 redakcija), Mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo samprata (patvirtinta Švietimo ir mokslo ministro 2004 m. vasario 25 d. 

įsakymu Nr.ISAK- 253). 

29. Aprašas reglamentuoja 1-4, 5-8 klasių mokinių mokymosi krūvio 

reguliavimo      principus. 

30. Namų darbų užduotys gali būti trumpalaikės (jas mokinys privalo atlikti iki  kitos dalyko 

pamokos) ir ilgalaikės (jas privalo atlikti iki sutartos datos. Ilgalaikes užduotis galima 

laikyti      atsiskaitomaisiais darbais). 

31. Laikomasi susitarimų dėl namų darbų skyrimo laiko. 

32. Mokiniams namų darbai neskiriami prieš šventines dienas, savaitgalius, atostogas; namų 

darbai neskiriami žmogaus saugos, dorinio ugdymo, dailės, technologijų, muzikos, fizinio ugdymo, 

informacinių technologijų dalykų pamokose; 

33. Namų darbų apimtis reguliuojama bendradarbiaujant klasėje dirbantiems mokytojams. 

Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, namų darbai skiriami atsižvelgiant į jų 

gebėjimus, fizinius, psichologinius ypatumus. 



34.  Raštu namų darbų atlikimas yra privalomas. 

 

IV SKYRIUS 

 1, 5 KLASIŲ MOKINIŲ IR NAUJAI ATVYKUSIŲ MOKINIŲ ADAPTACINIO 

LAIKOTARPIO ORGANIZAVIMO IR VERTINIMO TVARKA 

 

35.  Mokiniams, pradedantiems mokytis pagal pradinio ugdymo  ir pagrindinio ugdymo 

pirmąją dalį, skiriamas pusmečio adaptacinis laikotarpis. 

36.  Per adaptacinio laikotarpio pirmą mėnesį 5-8 klasių mokinių žinios ir pasiekimai 

pažymiais nevertinami arba vertinami ne žemesniu nei 7 balu (5-8 klasės). Mokinių pasiekimai gali 

būti  aptariami žodžiu. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37.  Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo programą per dieną negali būti daugiau 

nei 5 pamokos, pagal pagrindinio ugdymo programą, negali būti daugiau kaip 7 pamokos per dieną. 

38.  Klasių vadovai pasirašytinai supažindina 5-8 klasių mokinius su Aprašu. 

39.  Mokinių tėvai supažindinami su Aprašu klasių tėvų susirinkimų metu. 

40. Aprašo įgyvendinimo kontrolę vykdo direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

41. Aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje. 

 


